
 
2019 年 1 月 10 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

クラブ会長エレクト 各位 

クラブ戦略計画委員長 各位 

国際ロータリー第 2720 地区 

2019～2020 年度 ガバナー 瀧      満 

2019～2020 年度 地区戦略計画委員長 秋  吉   実 

 

クラブ戦略計画に関するアンケートのお願い 

拝啓 厳寒の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、新年を迎え、地区並びにクラブ運営も次年度の準備が本格的に始まりましたが、

今年度の髙山泰四郎ガバナーの重点取り組み事項の一つである｢クラブの活性化｣を、次年

度も継続して取り組んでいきたいと考えております。 

クラブの活性化を図るには、まず、｢クラブ戦略計画立案への着手｣が必要不可欠と

なりますが、そのサポートを行うべく地区の戦略計画委員会も、残念ながら十分な活動が

出来ていないのが現状です。そこで、次年度は新たな地区戦略計画委員会の体制で、皆さ

ま方のクラブ活性化のお手伝いが出来ればと考えております。 

つきましては、その第一歩として、７５クラブの会長エレクト、並びに戦略計画委員長

の皆さまに、｢クラブ戦略計画に関するアンケート｣のご回答をお願いいたします。 

年始のお忙しい時期とは存じますが、ご回答をよろしくお願い申し上げます。 

別紙アンケート回答書にご記入の上、恐れ入りますが平成 31 年 2 月 7日(木)までに

ご回答いただきますようお願いいたします。 

敬具 

尚、添付のアンケート（エクセル）でチェック記入できますのでご利用ください 

 

問い合わせ先  090－8668－9880 （秋吉） 

回  答  先  地区事務所 ＦＡＸ 番号 096-355-2720 

e-mail： ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 


